
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

25 декабря 2015 года                               №1238 

Об установлении размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми 
(приобретение продуктов питания) в 
муниципальных образовательных 
организациях, реализующих программу 
дошкольного образования в муници-
пальном образовании «Инзенский 
район» 

 

В связи с увеличением расходов на содержание детей в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих программу дошкольного 

образования в муниципальном образовании «Инзенский район», в соответствии 

со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 06.11.2015 №1124 «Об утверждении 

Положения о взимании родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих программу 

дошкольного образования в муниципальном образовании «Инзенский район», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми (приобретение продуктов 

питания) в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

программу дошкольного образования в муниципальном образовании «Ин-

зенский район», в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Постановление Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» от 30.12.2013 №1508 «Об упорядочении платы за 

содержание детей в дошкольных учреждениях муниципального образования 

«Инзенский район»»; 

2.2. Постановление Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» от 05.02.2014 №79 «О внесении изменений в постановление 

Администрации района от 30.12.2013 №1508». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2016 года.  



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

заместителя Главы Администрации – начальника Управления образования 

Тимофееву М.М. 

 

 

Глава Администрации района                                                            О.В. Мидленко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тимофеева М.М. 

2-53-25 

ав-2    


